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فرصتی برای ارتباط حوزه فرهنگ و هنر 
به ظرفیت های اقتصادی استان هرمزگان

سفر سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به استان هرمزگان در اولین روزهای بهمن ماه رویدادی 
که با هدف شرکت در پانزدهمین کنگره بین المللی امام 
سجاد)ع( آغاز شد، در ادامه سفر ابعادی گسترده تر یافت 
و به فرصتی برای مرتبط ساختن حوزه فرهنگ و هنر به 
ظرفیت های اقتصادی از جمله پتانسیل های دریامحور 

استان هرمزگان تبدیل شد.
سخنرانی در پانزدهمین کنگره بین المللی امام سجاد)ع(، 
افتتاح نمایشگاه بزرگ »ایران جان« با شعار »هرمزگان، 
ســرزمین فرصت های دریامحور«، شرکت در آیین 
افتتاح چهارمین نمایشــگاه بزرگ تخصصی صنایع 
دریــایی بندرعباس با عنوان »هرمزگانِِ ایران« و دیدار 
و تجلیل از یکی از هنرمندان پیشکســوت اســتان، از 
مهم ترین برنامه های سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی، در سفر یک روزه به بندرعباس بود؛ 
ســفری که فرهنگ، هنر، معنویت و توسعه را در یک 

قاب واحد به تصویر کشید.

تجدید میثاق با شهدای گمنام بندرعباس
 در آغاز سفر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بدو ورود به بندرعباس، 
با حضور در گلزار شــهدای گمنام این شهر، با قرائت 
فاتحه و نثار گل، به مقام شــامخ شهیدان ادای احترام 
کرد و با آرمان های انقلاب اسلامی تجدید میثاق نمود.

در این آیین، محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، 
فرخنده جلالی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، 
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی و جمــعی از مدیران فرهنگی و اجرایی، وزیر 

دولت چهاردهم را همراهی کردند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در حاشیه این مراسم، 
شــهدا را ستون های استوار هویت ملی و دینی کشور 
دانســت و گفت: راه انقلاب اسلامی و انسجام امروز 
جامعه ایرانی، ریشــه در ایثار و فداکاری شهیدان دارد 
و پاسداشت این مسیر، وظیفه ای اساسی برای نهادهای 

فرهنگی است.
هرمزگان؛ پیشگام ترویج مکتب صحیفه سجادیه

بخش محوری ســفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
بندرعباس، حضور و سخنرانی در پانزدهمین کنگره 

بین المللی امام ســجاد)ع( بــود؛ رویدادی که به گفته 
صالحی، استان هرمزگان را به یکی از کانون های اصلی 
ترویج معارف صحیفه سجادیه در کشور تبدیل کرده 

است.
صالحی با اشاره به حدود ۱۵ سال فعالیت مستمر این 
اســتان در برگزاری کنگره بین المللی امام سجاد)ع(، 
اظهار کرد: هرمزگان کارنامه ای درخشــان در ترویج 
فرهنگ امام ســجاد)ع( و صحیفه سجادیه دارد و این 
میراث گرانبها باید فراتر از مرزهای جغرافیایی، در سطح 
مــلی، امت اسلامی و حتی عرصه بین المللی، به عنوان 

»مکتب دعا و اخلاق« معرفی شود.
وی با اشــاره به برگزاری مدرسه تخصصی صحیفه 
ســجادیه در حوزه علمیه قم و انتشــار آثار پژوهشی 
متعدد در این حــوزه تصریح کرد: کنگره بین المللی 
امام سجاد)ع(، فرصتی ارزشمند برای عرضه معارف 

اهل بیت)ع( به نسل های مختلف است و باید جوانان را 
با ترجمه های روشن و قابل فهم، به درک عمیق دعاهای 
این صحیفه ترغیب کــرد؛ دعاهایی که به تعبیر رهبر 

معظم انقلاب، بی واسطه با دل انسان سخن می گویند.
صحیفه سجادیه؛ مدرسه ای جامع برای فهم

 اخلاق و معرفت
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، معرفی گسترده تر صحیفه 
سجادیه را از اهداف اصلی این جریان فرهنگی دانست 
و گفت: شــناخت عمیق تر این گنجینه دعا و اخلاق 
می تواند بنیان های انسانیت، معنویت و رفتار اجتماعی 

را در جامعه امروز مستحکم تر کند.
وی با تاکید بر نقش تربیتی »مدرســه دعا و اخلاق امام 
سجاد)ع(« تصریح کرد: در دورانی که با ناهنجاری های 
اجتماعی و نوعی جهل نوین مواجه هستیم، بازگشت 
بــه زیربناهای اخلاقی و معنوی ضرورتی انکارناپذیر 

است.
امام سجاد)ع( با اقتدار معرفتی خود، صحیفه سجادیه 
را به مثابه نقشــه راه بازگشــت انسان به حقیقت دین 

پایه گذاری کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: صحیفه سجادیه 

همه ســاحات وجودی انســان را در برمی گیرد و تنها 
مجموعه ای از دعا و مناجات نیســت، بلکه مدرسه ای 
جامع برای فهم اخلاق، معرفت و نسبت انسان با خدا 

و جامعه به شمار می رود.
»ایرانِِ جان«؛ روایت فرصت های دریامحور 

هرمزگان
چهارمین نمایشــگاه بزرگ تخصصی صنایع دریایی 
بندرعباس با عنوان »هرمزگانِِ ایران« و با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، در محل نمایشگاه دائمی 

بازرگانی بندرعباس گشایش یافت.
صالحی در آیین افتتاح این نمایشگاه با بیان اینکه ایران 
به دلیل مواهب گسترده دریایی، ظرفیت های کم نظیری 
برای پیشرفت دارد، گفت: توسعه دریاپایه می تواند یکی 

از محورهای اصلی پیشرفت همه جانبه کشور باشد.
وی با تبیین سه مرحله تاریخی نگاه به دریا، اظهار کرد: 
در مرحله نخســت، دریا تنها معبر حمل ونقل بود؛ در 
مرحله دوم، اهمیت سیاسی، نظامی و امنیتی آن برجسته 
شــد؛ اما نگاه ســوم که امروز در دستور کار ایران قرار 
دارد، دریا را به عنوان مبنای توسعه اقتصادی، فرهنگی و 

تمدنی تعریف می کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به پیشینه تاریخی 
ایران در توسعه دریامحور گفت: در دوره هایی از تاریخ، 
نفوذ فرهنگی ایران از مسیر دریا تا آسیای جنوب شرقی، 
شرق دور و حتی آفریقا گسترش یافته بود؛ به گونه ای 
که ابن بطوطه از حضور زبان فارسی به عنوان زبان دوم 

ملوانان در مسیرهای دریایی یاد کرده است.
تجلیل از یک عمر مجاهدت هنری پیشکسوت 

هنرهای نمایشی هرمزگان
در بخش پایانی این سفر، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نشان درجه یک هنری )معادل دکتری( را به علی رضایی 
استاد و پیشکسوت هنرهای نمایشی استان هرمزگان، 

اعطا کرد.
در این آیین که با حضور استاندار هرمزگان، جمعی از 
هنرمندان و خانواده این هنرمند برگزار شد، از ۶۰ سال 
فعالیت مســتمر علی رضایی در عرصه فرهنگ و هنر 

تجلیل به عمل آمد.
صالحی در این مراسم گفت: هنرهای نمایشی تجلی 
اصیل تاریخ و تمدن ایرانی است و تجلیل از هنرمندان 
پیشکسوت، در حقیقت پاسداشت هویت فرهنگی و 

مردمی این سرزمین به شمار می رود.
علی رضایی، متولــد ۱۳۲۷ در میناب، تاکنون بیش از 
۳۰ نمایشنامه نوشته و بیش از ۱۵ عنوان کتاب در حوزه 
فرهنگ عامه، شــعر، قصه و ادبیات با محور فرهنگ 
هرمزگان منتشر کرده است. وی پنجمین هنرمند استان 
هرمزگان اســت که نشان درجه یک هنری را دریافت 

می‌کند.
پایان سفر یک روزه عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به اســتان هرمزگان، تصویری روشن از پیوند 
فرهنگ، معنویت، هنر و توسعه دریامحور را پیش روی 
افکار عمومی قرار داد؛ ســفری که »ایــرانِِ جان« را از 

ساحل جنوب، با زبان دعا و فرهنگ، روایت کرد.

اقتصاد کیش -  استان هرمزگان، 
دیار پیوند دریا و فرهنگ، این بار 
میزبان سفری یک روزه از وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی بود؛ سفری 
که با ادای احترام به مقام شهدا آغاز 
شد، با نوای دعا در کنگره بین المللی 

امام سجاد)ع( تداوم یافت و در 
نمایشگاه بزرگ »ایرانِِ جان« به 
روایت فرصت های دریامحور این 

استان انجامید.

استاندار هرمزگان:   

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان با تأکید بر اهمیت توسعه دریامحور در اقتصاد کشور 
گفت: توسعه دریاپایه نیازمند ایجاد فرماندهی واحد در حکمرانی است.

محمد آشوری تازیانی در نخستین میز ملی توسعه صنایع دریایی کشور به میزبانی استان 
هرمزگان و با حضور فرشاد مقیمی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان 
اســتان های دریایی کشور به صورت حضوری و وبیناری برگزار شد خواستار ایجاد 
فرماندهی واحد در حکمرانی، برگزاری نشست‌های منظم و مسئله محور و بهره گیری 
از ظرفیت های مردمی برای رفع موانع ساختاری، قانونی و مالی در مسیر تحقق توسعه 

دریاپایه مطابق با منافع ملی شد.
استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه هدف از برگزاری نخستین میز ملی توسعه صنایع 
دریایی، رسیدن به فهم مشترک برای حل مسائل و مشکلات موجود از زنجیره تأمین تا 
پشتیبانی های مالی این حوزه است، تاکید کرد: برای دستیابی به نتایج مؤثر، تدوین نظام 

مسائل حوزه صنایع دریایی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.
وی با بیان اینکه برگزاری این نشست ها باید به صورت فصلی و مبتنی بر حل مسئله باشد 
و صرف تشکیل یک جلسه، بدون پیگیری مستمر، خروجی قابل قبولی به همراه نخواهد 
داشت افزود: موانع توسعه صنایع دریایی در چهار بخش شامل انبوه قوانین و مقررات، 
موانع ســاختاری، مسائل گفتمانی و مشــکلات مربوط به روش اجرا و کارکردهای 

رفتاری است.
آشوری تازیانی ادامه داد: هرچند در حوزه گفتمانی پیشرفت هایی حاصل شده، اما در 
بخش کارکردی و اجرایی با چالش های جدی مواجه هستیم که نیازمند تصمیم گیری های 

منسجم و هماهنگ است.
بخش دریایی یکی از حساس ترین و استراتژیک ترین بخش های کشور است

وی با تأکید بر اینکه بخش دریایی یکی از حساس ترین و استراتژیک ترین بخش های 
کشور به شمار می رود، اضافه کرد: صنایع دریایی همواره مبنای فعالیت های استراتژیک 
و کاربردی کشور، به ویژه در حوزه صنایع وابسته به نفت، صنایع نفتی و نفتکش ها بوده 

و امروز تمرکز توسعه بر صنایع دریاپایه قرار دارد.
اســتاندار هرمزگان کاهش اختلالات کارکردی و افزایش بهره وری در این حوزه را 
مستلزم استقرار فرماندهی واحد در اضلاع حکمرانی شامل دولت، مجلس، قوه قضائیه 
و سایر نهادهای حاکمیتی دانست و افزود: ضلع دوم حکمرانی، مردم و نهادهای مدنی 

هستند که نقش آفرینی آن ها می تواند بسیاری از گره های موجود را باز کند.
آشوری تازیانی تهیه طرح جامع صنایع دریایی با مشارکت دولت، مردم و کنشگران 
تولید را اقدامی کاربردی و ضروری عنوان کرد و گفت: بی توجهی به این موضوع، منجر 

به تضییع منافع ذی نفعان و کاهش اثربخشی سیاست ها خواهد شد.
تولید در کشور باید بر پایه منطق اقتصادی و کارآمدی باشد

وی با اشاره به تجربه سایر کشورها در حوزه کشتی سازی اظهار کرد: بسیاری از کشورها 
هم زمــان بــا ایران فعالیت خود را آغاز کردند اما امروز از ما پیشی گرفته اند؛ مجموعه 
ایزوایکو دستاوردهای قابل توجهی داشته، اما با توجه به حجم سرمایه گذاری انجام شده، 

انتظار می رود خروجی های بیشتری محقق شود.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به منطق سیاســت گذاری های کلان کشــور، از جمله 
رویکردهای اصل ۴۴ و سیاســت های دولت، تأکید کرد: هدف نهایی این سیاست ها 
دستیابی به منفعت ملی از طریق انتخاب روش درست است و اگر تولید بر پایه منطق 

اقتصادی و کارآمدی نباشد، اقتصاد دریایی کشور با چالش مواجه خواهد شد.
وی با ارائه پیشنهاد تشکیل کارگروه های تخصصی زیرمجموعه میز ملی توسعه صنایع 
دریایی با زمان بندی مشــخص، به موضوع تأمین مالی نیز اشــاره کرد و گفت: وجود 
صندوق های متعدد کوچک و بزرگ در زمان نیاز، موجب آشفتگی در نظام تأمین مالی 

می شود و ساماندهی این بخش ضروری است.
آشوری تازیانی یادآور شد: استان هرمزگان به عنوان میزبان این میز ملی، با تمام ظرفیت ها 
پای کار است تا دغدغه های مطرح شده را پیگیری و برطرف کند و توسعه دریامحور با 

عزم و اراده و بر پایه یکپارچگی محقق خواهد شد.
نشست میز ملی توسعه صادرات صنایع دریایی با حضور رییس هیات مدیره ایدرو، 
اســتاندار هرمزگان و جمعی از فعالان و صاحبنظران صنایع دریایی کشور به میزبانی 
اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد، در این نشست آخرین وضعیت و چالش ها و 
راهکارهای صنعت کشــتی ســازی و سایر صنایع دریایی مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.

توسعه دریاپایه نیازمند ایجاد 
فرماندهی واحد در حکمرانی است

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:   

اقتصــاد کیــش -     نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر 
لزوم حمایت همه جانبه از مستضعفان و اقشار آسیب پذیر، گفت: عدالت زمانی محقق 
می شود که حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیازمندان به درستی دیده شود و هر 

چیز در جای خود قرار گیرد.
احمد مرادی در آیین پانزدهمین کنگره امام ســجاد)ع( که با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برگزار شد افزود: عدل به معنای قرار گرفتن هر چیز در جای خود است 
و حوادث اخیر کشور نشان داد که همه ارکان حاکمیت به این جمع بندی رسیده اند که 
مردم شایسته خدمت، توجه و حمایت هستند، به ویژه مستضعفانی که بیش از دیگران 

به کمک نیاز دارند.
وی با اشــاره به آگاهی و بصیرت مردم اضافه کرد: ملت ایران مردمی فهیم هســتند و 
می دانند که دخالت کشورهایی مانند آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه، نتیجه ای 
جز ناامنی، ظلم و قضاوت های ناعادلانه برای ملت ها نداشته و ادعای افتخار به چنین 

اقدامات خشونت باری، اوج خودخواهی و جهالت است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: آمریکا هرگز خواهان 
استقلال ایران نبوده و تجزیه کشور جزو برنامه های دشمنان است و رژیم صهیونیستی 
نیز جز به نابودی ایران نمی اندیشد، اما همین آگاهی و هوشیاری مردم باعث شده است 

که انقلاب اسلامی بار دیگر بیمه شود.
مرادی گفت: چاره ای نداریم جز اینکه همه توان، دغدغه و وقت خود را صرف بهبود 
معیشت، سفره ها و نیازهای مردم کنیم؛ همان گونه که در فرمایشات امام سجاد)ع( نیز 
آمده است، اگر از نفس اماره فاصله بگیریم و رضای خدا را محور قرار دهیم، می توان 

کشور را با جمعیتی نزدیک به ۹۰ میلیون نفر به سطح مطلوبی از رضایتمندی رساند.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه »ایران جان« افزود: استان هرمزگان از ظرفیت های 
فرهنگی و اجتماعی کم نظیری در ســطح کشــور برخوردار است و انتظار می رود با 
حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، گام های موثرتری برای پشتیبانی از جوانان، 

هنرمندان و فعالان فرهنگی این استان برداشته شود.

خدمت صادقانه به مردم، محور اصلی 
عدالت در جامعه است

ظرفیت های کشاورزی هرمزگان؛ از تولید تا صادرات؛

اقتصاد کیش -     مدیر امور اراضی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان از واگذاری و 
صدور مجوز تغییرکاربری برای توسعه کشت های گلخانه ای در این استان خبر داد و 
گفت: تاکنون بیش از ۲ هزار و ۴۸۵ هکتار از اراضی هرمزگان برای اجرای طرح های 

گلخانه ای واگذار شده که بخش قابل توجهی از آن به بهره برداری کامل رسیده است.
حامد شکوهی در تور رسانه ای که به مناسبت سالروز راه اندازی سازمان امور اراضی 
برگزار شد، اظهار کرد: استان هرمزگان به  عنوان یکی از قطب های تولید محصولات 

گلخانه ای کشور، مسیر توسعه پایدار در بخش کشاورزی را با قدرت دنبال می ند.
وی با اشاره به شعار سال »همه با هم حافظ زمین باشیم«، بیان کرد: تاکنون ۲۰۷ مورد 
واگذاری زمین برای اجرای طرح های گلخانه ای در سطح استان انجام شده که مجموع 

آن به بیش از ۲ هزار و ۴۸۵ هکتار می رسد.
مدیر امور اراضی جهادکشــاورزی هرمزگان اظهار کرد: از این میزان، یک هزار و ۱۱۲ 
هکتار زیر کشت انواع محصولات سبزی و صیفی از جمله گوجه فرنگی، خیار، بادمجان 

و فلفل قرار گرفته است.
شکوهی گفت: در حال حاضر ۴۴ طرح گلخانه ای با مساحت ۱۹۰ هکتار، با پیشرفت 
فیزیکی ۱۰۰ درصد، در حال بهره‌برداری کامل هستند و تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۱۴۱ 

میلیون ریال عواید اجاره از این طرح ها وصول شده است.
مدیر امور اراضی جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به جایگاه شهرستان حاجی آباد در 
تولید گلخانه ای استان تصریح کرد: این شهرستان از ارکان اشتغال زایی به شمار می رود 

و در هر هکتار از گلخانه ها حدود ۱۰ نفر به طور مستقیم مشغول فعالیت هستند.
شکوهی ادامه داد: سطح زیرکشت گلخانه های حاجی آباد به ۲۸۰ هکتار می رسد که 
حدود ۱۵۰ هکتار آن در روســتای شــهدادی واقع شده و سالانه حدود ۵۶ هزار تن 

محصول از آن برداشت می شود.
وی از »گلخانه برادران برخورداری« به عنوان یکی از نمونه های موفق در اســتان یاد 
کرد و گفت: این طرح با مساحت ۸۰ هکتار در روستای شهدادی حاجی آباد در شمال 
هرمزگان، موجب اشــتغال زایی یک هزار نفر از نیروهای بومی منطقه و روســتاهای 

همجوار شده است.
شــکوهی اضافه کرد: علاوه بر واگذاری های انجام شده، تاکنون ۷۳ مورد مجوز تغییر 
کاربری به مســاحت ۲۳۲ هکتار برای اجرای طرح های گلخانه ای صادر شــده که 
نشان دهنده استقبال و تمایل ســرمایه گذاران بخش خصوصی در گسترش این نوع 

کشت ها است.
وی تاکید کرد: دســتاوردهای اخیر نتیجه سیاســت های اصولی در واگذاری اراضی، 
نظارت دقیق بر روند اجرای طرح ها، حمایت از سرمایه گذاران و هماهنگی دستگاه های 

مرتبط است.
مدیر امور اراضی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان تصریح کرد: این مدیریت با پایبندی 
به اصول توسعه پایدار، آماده است با ادامه این روند و استفاده از فناوری های نوین، زمینه 

جهش بیشتر در تولید و اشتغال زایی استان را در سال های آینده فراهم کند.

واگذاری ۲ هزار و ۴۸۵ هکتار زمین برای 
توسعه کشت های گلخانه ای در هرمزگان

مدیرعامل ایدرو اعلام کرد:

اقتصاد کیش -    معاون وزیرصمت و رییس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران )ایدرو( از توافق با صندوق توسعه ملی برای اختصاص ۴۰۰ میلون دلار 

برای سرمایه گذاری در ساخت شناور در کشور خبر داد.
فرشاد مقیمی در حاشیه نشست میز ملی توسعه صادرات صنایع دریایی در بندرعباس 
در جمع خبرنگاران افزود: در همین زمینه چند قرارداد با اســتفاده از اعتبارات ارزی 

یادشده برای پرداخت به بخش خصوصی نهایی شده است.
وی ادامه داد: پس از ابلاغ سیاست های اقتصاد دریامحور مجموعه وزارت صمت بحث 
های توسعه خدمات صنعت به صنایع دریامحور را در دستور کار قرار داد و در تعریف 
مدل های مالی نوین ، منابع صندوق توسعه ملی به عنوان یکی از این مدل ها در دستور 
کار قرار گرفت. مقیمی اضافه کرد: در گذشته فقط از حوزه بهره برداران یا منابع بانکی 
برای تامین مالی صنایع دریایی استفاده می شد که خدمات بانکی متناسب با نیازهای 

توسعه ای این حوزه نبود.
رییس هیات عامل ایدرو یادآور شــد: رویکرد وزارت صمت و ســازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی در این بخش است و 
قصد پیشبرد و اجرای اهداف توسط حوزه های حاکمیتی را ندارد.  وی توانمندسازی 
بخش خصوصی صنایع دریایی و معرفی چهره های شاخص و برجسته به این بخش 

را از دیگر راهبردهای اساسی برای تقویت اقتصاد دریامحور اعلام کرد.  

کمک ۴۰۰ میلیون دلاری صندوق 
توسعه ملی به صنایع دریایی کشور

آنچه در سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به هرمزگان گذشت؛آنچه در سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به هرمزگان گذشت؛

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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اقتصاد کیش -     کارشــناس پیش بیــنی اداره کل 
هواشــناسی هرمــزگان، با اعلام صدور هشــدار 
هواشناسی از فعالیت گسترده سامانه بارشی در سطح 
اســتان خبر داد و گفت: این سامانه در تمامی مناطق 
استان فعال شده و بیشترین شدت آن در مناطق شرقی 

هرمزگان پیش بینی می شود.
مجتبی حمزه نژاد افزود: این ســامانه بارشی تا صبح 
روز دوشنبه ششم بهمن ماه به تدریج از مناطق شرقی 
اســتان خارج خواهد شد و در این مدت، به ویژه در 
مناطق شرقی استان و محدوده تنگه هرمز، رگبار باران 
و رعدوبرق، گاهی تگرگ و تندبادهای لحظه ای دور 

از انتظار نیست.
وی با اشــاره به مخاطرات این سامانه توصیه کرد: 
شهروندان از قرارگیری در حریم و بستر رودخانه های 
فصلی و همچنین صعود بــه ارتفاعات، به ویژه در 

مناطق شرقی استان، خودداری کنند.
کارشــناس هواشناسی هرمزگان در ادامه با اشاره به 
شرایط نامساعد دریایی نیز اظهار کرد: دریا تحت تاثیر 
وزش باد نسبت شدید جنوب شرقی مواج خواهد 
بود، به طوری که ســرعت باد به بیش از ۴۰ کیلومتر 
بر ســاعت و ارتفاع موج به بیش از ۱۸۰ ســانتی متر 

می رسد.
وی افزود: روز دوشنبه نیز با افزایش سرعت بادهای 
شمال غربی، دریا همچنان مواج خواهد ماند و لازم 

است تمهیدات لازم در بنادر و اسکله‌های استان برای 
تردد ایمن شناورها اندیشیده شود.

حمزه نژاد با اشــاره به تغییرات دمایی تصریح کرد: 
به دلیل فعالیت ســامانه بارشی، کاهش نسبی دمای 
بیشینه و روز دوشــنبه نیز کاهش نسبی دمای کمینه 

در سطح استان مورد انتظار است.
به گفته وی، در آینده نگری چهار روزه وضعیت دریا، 
روز دوشنبه افزایش باد شمال غربی در خلیج فارس 
و شرق دریای عمان و روز سه شنبه افزایش باد شمال 

شرقی در تنگه هرمز پیش بینی می شود.
کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان 
با تاکیــد بر توصیه های ایمــنی دریایی گفت: تا 
دوشــنبه، در مناطق دریایی اســتان وزش باد به 
نسبت شــدید )جنوب شرقی تا شــمال غربی( 
همراه با رگبار باران و رعدوبرق پیش بینی می شود 
که برهمین اســاس، اعمال محدودیت ها و اتخاذ 
تدابیر لازم به ویژه برای شناورهای سبک در بنادر 

استان ضروری است.

هرمزگان  در  بارشی  سامانه  گسترده  فعالیت 


